[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2023 № 394

Курская область, Солнцевский район, рп. Солнцево

О внесении изменений в Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Солнцевский район» Курской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утверждённое постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 30.12.2021 г. № 652

[bookmark: _GoBack]В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, на основании постановления Администрации Солнцевского района Курской области от 27.02.2023 г. № 133 «Об организации муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Солнцевского района Курской области», постановления Администрации Солнцевского района Курской области от 27.02.2023 г. № 135 «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Солнцевского района Курской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», Администрация Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Солнцевский район» Курской области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением Администрации Солнцевского района Курской области от 30.12.2021 г. № 652, (далее – Положение) следующие изменения:
- п. 2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«При оказании муниципальных услуг в рамках муниципального социального заказа, утвержденного приказом Управления образования Администрации Солнцевского района Курской области, объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации муниципальных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального социального заказа на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года.
При оказании муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом допустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Солнцевского района Курской области Прозорову Л.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнцевского района
Курской области                                                                                    Г.Д. Енютин
image1.jpeg